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					Dos Ojos

								  Rekord świata 
w nurkowaniu jaskiniowym

										9.10.2009
	Odległość: 17 km
	Głębokość: 72 m
	Czas: 9:58 h
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	Meksyk 2004, 2005

	Wybór Meksyku nie był przypadkowy. To tutaj znajdują się najdłuższe systemy jaskiniowe, które są bardzo popularne wśród amatorów nurkowania jaskiniowego. System jaskiń Dos Ojos czy Panderosa na Jukatanie to najpiękniejsze systemy jaskiń na świecie.

	pokaż cały tekst
	
		Listopad 2004

		To ponad 50 kilometrowa sieć jaskiń krasowych, (wypłukanych w wapieniu) tworzących skomplikowane labirynty. Wyjątkowość systemu takich jaskiń polega także na tym, że są usiane cenotami, czyli studniami ze słodką wodą. Gdzieniegdzie dochodzi do zjawiska halokliny, czyli mieszania się jej ze słoną wodą, co daje niesamowity efekt "oleistości" wody, ale i w dużym stopniu zaburza widoczność. Są także specyficzne, ponieważ mają bardzo czystą i bardzo ciepłą wodę ok. 26 stopni C. Można tam oglądać niespotykane nigdzie indziej różne formy skalne - podwodne stalaktyty, stalagmity, draperie, które tworzą bajkowy świat.

	
		Zanim pojawił się pomysł na bicie jakiegokolwiek rekordu w długości nurkowania w jaskiniach spędziliśmy dosyć dużo czasu. W tym okresie staraliśmy się jak najdokładniej poznać ogromną sieć korytarzy systemu jaskiniowego Dos Ojos oraz Panderosa. 	Musieliśmy rozpracować je kartograficznie, sami stworzyć mapkę, tak, aby się potem nie pogubić w tych labiryntach. Można nawet powiedzieć, że w jakiś sposób byliśmy ich odkrywcami. W wielu miejscach byliśmy pierwszymi nurkami, którzy w te miejsca dopłynęli. Tak narodził się pomysł późniejszych rekordów. W przygotowaniach do bicia rekordów pojawił się dotąd nie stosowany w jaskiniach pomysł wykorzystania skuterów do nurkowania. Dotąd były one stosowane tylko przez jednostki specjalne wojska do transportu nurków bojowych. Pierwsze wyjazdy poświęciliśmy poznawaniu tras oraz testowaniu sprzętu, który miał być wykorzystywany do długiego nurkowania w jaskiniach.

	
		Pomimo że w późniejszych wyprawach udało się nam ustanowić nowe rekordy w nurkowaniu jaskiniowym, to dla nas nurków i tak najcenniejsza jest i będzie sama możliwość eksploracji, odkrywanie czegoś nowego.
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		Galeria zdjęć
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